
令和２年度第二種電気工事士上期筆記試験（５／３１）の中止について 

 
2020 年 4月15日 10:00 掲載 

2020 年 4月15日 17:00 更新 

2020 年 5月19日 19:00 更新 

一般財団法人電気技術者試験センター 

 
令和２年５月３１日(日)に実施予定の、第二種電気工事士上期筆記試験につきましては、 

実施に向けて準備を進めてまいりましたが、新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点か 

ら、試験の実施を中止いたします。 

受験を予定されておられました皆様には、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

１．中止に伴う対応 

次の ① か ② とさせていただきます。 

① 上期試験への申し込みを、下期に予定している試験へ自動的に振り替える。 

①を希望される方は、手続きは一切不要です。その場合、上期試験で申し込まれた

登録情報をそのまま下期試験に移行いたします。登録内容(現住所、連絡先電話番号、

試験地等)に変更のある場合は、お早めに試験センターまでお電話ください。 

 

② 受験せず返金を希望される方には、受験手数料を返還する（返金手続きを行わな

い場合は、自動的に下期へ振り替えられます）。 

 
受験手数料の返金を希望される方は、受験者本人から試験センターにお電話ください。

詳しい返金手続きについて、ご案内させていただきます。 

なお、既に受験申込取消申請書を提出されている方は、手続き不要です。現在返金

処理中ですので、もう暫くお待ちください。 
 

返金申出期限：令和２年８月２１日(金) 

 

＜連絡先等＞ 

電話番号：０３－３５５２－７６９１(平日９時から 17 時 15 分) 

 

＜返還方法及び金額＞ 

・郵便振替払出証書による返還 

・インターネットでお申し込みをされた方 ９，３００円 

・郵便払込でお申し込みをされた方    ９，６００円 

 



なお、７月１８日(土)、１９日(日)に予定されている技能試験を「筆記試験免除で 

申し込みをされた方」を対象に実施するか否かについては、現時点では不明です。 

決定次第、ホームページで公表いたします。 

 

２．その他試験の日程 

第一種電気工事士試験、第二種電気工事士下期試験、電気主任技術者試験の日程は、

今のところ予定通りです。 

これらの試験の実施については、新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から変更 

する場合がありますので、ホームページをご確認ください。 


